
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  2 DEL  15-01-2021

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA PRO LOCO PER LA GESTIONE DEI

SERVIZI INERENTI LA PINACOTECA PER EFFETTO DELL'EMERGENZA
COVID-19.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di gennaio alle

ore 12:30, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco P
CARASSAI VALENTINA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 15-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



                                                       LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Monte San Martino ha la proprietà del “Palazzo
Ricci”, che ospita la Pinacoteca Civica “Monsignor A. Ricci”, e delle Chiese di
Sant’Agostino e di Santa Maria delle Grazie, dove sono custoditi affreschi e tele di
contenuto religioso e di notevole pregio artistico;

VISTA la convenzione con la quale il Comune di Monte San Martino concede
alla Pro-Loco Monte San Martino la gestione della Pinacoteca Civica “Monsignor A.
Ricci” e delle Chiese di Sant’Agostino e di Santa Maria delle Grazie;

RILEVATO che, a seguito dell’emergenza da Covid-19, sono state sostenute
spese da parte della Pro-Loco per l’adeguamento alle disposizioni di sicurezza, al fine
di garantire la regolare apertura del sito culturale;

VISTO il prorogarsi dello stato di emergenza che ha portato alla chiusura dei
musei;

CONSIDERATO che il Comune di Monte San Martino intende fornire un
sostegno all’Associazione per la gestione dei beni culturali, anche a ristoro dei danni
economici causati dal notevole calo di visitatori nel corso dell’anno 2020;

VISTO il decreto del Dirigente della P.F. beni e attività culturali n. 399 del 30
settembre 2020, con la quale sono approvate, in attuazione al DDGR n. 741/2020 e
1241/2020, le modalità operative e la modulistica per la presentazione delle
dichiarazioni di accesso al contributo a fondo perduto a favore degli Enti pubblici e
privati proprietari di musei, biblioteche, archivi, luoghi di spettacolo e della cultura per
attenuare gli effetti dell’emergenza Covid-19;

           VISTA la domanda presentata alla Regione Marche in data 10 novembre 2020
avente a oggetto “Domanda bando per proprietari di musei biblioteche archivi –
Emergenza Covid-19 Azione 3”;

VISTO il prot. n. 4578 del 24/12/2020, con il quale la Regione Marche P.F. Beni
e Attività culturali comunica al Comune la concessione e la liquidazione dei contributi a
fondo perduto per l’annualità 2020,  per l’ importo richiesto di € 2.400,00;

           RITENUTO di trasferire il beneficio economico di € 2.400,00 all’Associazione
“Pro-Loco Monte San Martino”, per le motivazioni di cui in premessa;

           VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

           VISTO lo Statuto Comunale;

           VISTO l’articolo 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241, contenente disposizioni in
materia di “Provvedimenti attributivi di vantaggi economici”, e il Regolamento
Comunale di applicazione;

            VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di
deliberazione in esame, resi ai sensi e per gli effetti degli articoli 49, comma 1, e 147
bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 15-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



             CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1.DI RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e
quale motivazione di esso, ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241.

2. DI TRASFERIRE all’Associazione Pro-Loco Monte San Martino la somma €
2.400,00, a sua volta accordata al Comune di Monte San Martino dalla Regione Marche
per biblioteche e archivi nell’ambito dell’emergenza epidemiologica da Covid-19.

3. DI IMPUTARE la spesa al Capitolo 99995 del bilancio di previsione 2020/2022.

4. DI DEMANDARE ai competenti servizi, amministrativi e finanziari, il compimento
degli atti necessari per dare esecuzione alla presente deliberazione.

5. DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli, l’immediata esecutività della
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4,
del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, considerata l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 15-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO             F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 779                         li, 18/02/2021

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 18/02/2021

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 15/01/2021

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[X] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 15-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


